經擴大集團之未經審核備考合併收益表及現金流動表乃根據本集團截至二零零

五年三月三十一日止年度之已審核綜合收益表及現金流動表（摘錄自本公司截至二零

零五年三月三十一日止年度之年報）及FUTL集團截至二零零五年十二月三十一日止

年度之已審核綜合收益表及現金流動表（分別摘錄自本通函附錄二及附錄三之會計師

報告）編製，猶如收購已於二零零四年四月一日完成。

隨附的經擴大集團未經審核備考財務資料是根據上市集團已審核及未經審核歷

史財務資料（載於附錄二）及FUTL集團已審核歷史財務資料（載於附錄三）編製，並已

作出隨附的附註所述的備考調整。隨附附註總結敘述以下的收購備考調整資料：(i)

與交易直接相關的； (ii)預期對經擴大集團有持續影響； (iii)有實際憑證支援。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與分別載於附錄二的上市集團財務資料、

載於附錄三的FUTL集團財務資料及本通函內其他部份所載的其他財務資料一併閱讀。

142

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團的未經審核備考收益表

備考經

上市集團 FUTL集團 備考調整 擴大集團

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 附註 千港元

營業額 134,270 290,247 279,084 － 413,354

銷售成本 (102,610) (74,260) (71,404) － (174,014)

毛利 31,660 215,987 207,680 － 239,340

其他收益 2,345 893 859 － 3,204

分銷成本 (5,592) (93,284) (89,696) － (95,288)

行政開支 (23,267) (8,380) (8,058) － (31,325)

經營溢利 5,146 115,216 110,785 － 115,931

融資成本 (4,483) － － (6,883) 2 (11,366)

除稅前溢利 663 115,216 110,785 (6,883) 104,565

所得稅 (87) (66,715) (64,149) － (64,236)

本年度溢利 576 48,501 46,636 (6,883) 40,329

由下列人士應佔：

本公司股東 (87) 48,501 46,636 (6,883) 39,666

少數權益股東 663 － － － 663

576 48,501 46,636 (6,883) 40,329

143

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團的未經審核備考資產負債表
備考經

上市集團 FUTL集團 備考調整 擴大集團
千港元 人民幣千元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
固定資產 71,504 71,635 68,880 － 140,384
遞延稅項資產 139 － － － 139
商譽 6,538 － － 390,782 1 397,320

78,181 71,635 68,880 390,782 537,843----------- -------------- ----------- ----------- -----------

流動資產
存貨 13,359 541 520 － 13,879
應收貿易賬款
及其他應收款項 65,330 73,481 70,655 － 135,985

應收取股息 1,100 － － － 1,100
已抵押銀行存款 20,178 － － － 20,178
現金及現金等同項目 305 151,971 146,126 (146,431)* 1 －

100,272 225,993 217,301 (146,431) 171,142

流動負債
應付貿易賬款
及其他應付款項 (47,922) (193,371) (185,934) － (233,856)

應付所得稅 (98) (16,716) (16,073) － (16,171)
銀行借貸 (26,053) － － － (26,053)
銀行透支（有抵押） (6,860) － － (13,569)* 1 (20,429) *

(80,933) (210,087) (202,007) (13,569) (296,509)

流動資產／（負債）淨值 19,339 15,906 15,294 (160,000) (125,367)----------- -------------- ----------- ----------- -----------

資產總值減流動負債 97,520 87,541 84,174 230,782 412,476

非流動負債
銀行借貸 (25,901) － － － (25,901)
遞延稅項負債 (9,611) － － － (9,611)
結欠FUTL集團股東
之款項 － (3,074) (2,956) － (2,956)

可換股債券 － － － (91,770) 1 (91,770)

(35,512) (3,074) (2,956) (91,770) (130,238)

資產淨值 62,008 84,467 81,218 139,012 282,238

股本及儲備
股本 18,000 1 1 21,999 1 40,000
儲備 43,058 84,466 81,217 117,013 1 241,288

本公司股東應佔權益 61,058 84,467 81,218 139,012 281,288

少數股東權益 950 － － － 950

62,008 84,467 81,218 139,012 281,288

144

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團的未經審核備考現金流量表

備考經
上市集團 FUTL集團 備考調整 擴大集團
千港元 人民幣千元 千港元 千港元 附註 千港元

經營業務之現金流量 16,105 91,119 87,614 － 103,719

投資活動之現金流量 7,399 (38,137) (36,670) (364,458) 1 (393,729)

融資活動之現金流量 (17,018) (12,855) (12,360) 312,000 1 299,640

現金及現金等同

項目增加 6,486 40,127 38,584 (52,458) 9,630

年初之現金及現金

等同項目 (19,283) 111,844 107,542 (107,542) (19,283)

年終之現金及現金

等同項目 (12,797) 151,971 146,126 (160,000) (9,653)

附註：

(1) 該等調整乃指於收購後對銷FUTL集團股本及儲備。收購之總代價為472,000,000港元，
將分別以內部現金資源約160,000,000港元、以每股發行價0.9港元發行總數220,000,000
股本公司股份，及發行約114,000,000港元的可換股債券撥付。經參考於二零零五年十
二月三十一日FUTL集團股東應佔FUTL集團資產淨值81,218,000港元（即股本1,000港元
及儲備81,217,000港元）、收購產生商譽390,782,000港元。

根據香港會計準則第32號，可換股債券之債務部分及股本部分應獨立列賬。債務部分
計入非流動負債，而股本部分則計入股東權益。債務及股本部分均按公平值列賬。倘
涉及任何交易成本，一般將按相關公平值比例分配至可換股債券之債務及股本部分。
就編製此經擴大集團未經審核備考合併資產負債報表而言，本公司採用實際利率法估
計可換股債券債務部分於二零零五年九月三十日之公平值為91,770,000港元，而可換